
 

 
        Stránka 1 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

(dále také jako „ZD“) 

 

 

Zadavatel  
 
 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.   
 
 
 

vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

„Komplexní obnova spalovny v NPK, a.s.,  

pracoviště Pardubická nemocnice“ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
        Stránka 2 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel: 

Název:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Právní forma: akciová společnost 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána:  
Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného 
Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložce 
číslo 2629 

IČ: 275 20 536 
DIČ: CZ275 20 536 

Bankovní spojení:  
Československá obchodní banka, a.s. 
280123725/0300 

Zastoupený: 
MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva 
MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D., členem představenstva 

ID datové schránky: eiefkcs 

Administrace veřejné zakázky: 
Kontaktní údaje:  Odbor investic a veřejných zakázek 
E-mail: verejne.zakazky@nempk.cz 

Systémové číslo veřejné zakázky: P18V00000351 

Profil zadavatele: 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/contract_display_1737.html 

 
 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html. 
 
 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

 
2.1. Klasifikace předmětu zakázky dle CPV 

 

Název  Kód CPV  

Spalovny odpadů 42320000-5 

Instalace a montáž spaloven odpadů 51135110-1 

 
2.2. Identifikace zpracovatele projektové dokumentace  

Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace a identifikace 
částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely dle §36 odst. 4 ZZVZ: 
Osoba 1 - zpracovatel projektové dokumentace: 
CENTROPROJEKT GROUP a. s. 
Sídlo: Štefánikova 167, 760 01 Zlín 
 

2.2.1.  Projektová dokumentace, která je v příloze č. 4 této zadávací dokumentace, obsahuje následující složky a 
dokumenty: 

2.2.1.1. Složky a dokumenty technologického vybavení spalovny 
Část A, B, C, D – Dokumentace provozních souborů PS 01, PS 02, PS 04, E, F 

2.2.1.2. Složky a dokumenty projektové dokumentace stavby          
                 Část A, B, C, D – Dokumentace stavebních objektů SO 01, SO 02, E 

 
 

2.3. Popis předmětu plnění veřejné zakázky  
Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní obnova technologie spalovny ve stávajícím samostatném objektu 
obnovou stávající technologie za novou, a to ve stejné kapacitě, na stávajícím půdorysu a s technologickým 

mailto:verejne.zakazky@nempk.cz
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html


 

 
        Stránka 3 

procesem pyrolyzního spalování s podpůrným palivem zemním plynem se shodnou výrobou tepla a principem a 
způsobem čištění spalin, emisního monitoringu, technologického vzduchotechnického zařízení, manipulačních 
prostředků a dalšího vybavení a s přihlédnutím k požadavkům příslušných zainteresovaných (dotčených) institucí.  
Předmět plnění nezahrnuje provádění stavebních prací. Stavební práce budou následně řešeny samostatnou 
veřejnou zakázkou. 
 
Dodavatel technologického vybavení spalovny  

 má povinnost spolupracovat při úpravě projektové dokumentace stavebních objektů a harmonogramu 
stavebních a montážních prací týkajících se technologického provozu. Takto upravená projektová 
dokumentace stavební části pro montáž a instalaci nového technologického vybavení spalovny a 
harmonogram montážních a instalačních prací technologického vybavení spalovny písemně 
odsouhlasené zadavatelem budou závazným podkladem pro samostatnou veřejnou zakázku na výběr 
dodavatele stavebních prací realizovanou zadavatelem Pardubický kraj;   

 předá projektantovi na základě písemné výzvy zadavatele všechny podklady pro zapracování jeho 
požadavků na úpravu projektové části, která nesmí být ale v rozporu s rozhodnutím stavebního úřadu 
(MmP SÚ 441/2018/Uh), které je součástí přílohy č. 4 této zadávací dokumentace. V případě následných 
požadavků dodavatele technologického vybavení spalovny na provedení dalších stavebních prací 
nezahrnutých do projektové dokumentace nese náklady na tyto stavební práce dodavatel 
technologického vybavení; 

 ve spolupráci s projektantem a zadavatelem zpracuje kompletní a proveditelný harmonogram 
montážních a instalačních prací technologického vybavení spalovny od převzetí místa plnění (staveniště) 
po dokončení kolaudačního řízení, a to dle požadavků zadavatele na dobu plnění veřejné zakázky 
(dodržení závazných termínů). Noční práce je možná při dodržování všeobecně platných předpisů 
(hlučnost apod.); 
Harmonogram bude zejména obsahovat 

o důležité milníky majících např. dopad na omezení provozu nemocnice, předpokládaný termín 
odstavení spalovny apod., 

o požadavky na součinnost zadavatele, 
o požadavky zainteresovaných stran (revize, kontroly, měření emisí, vyhotovení nutných dokladů, 

dokumentací a získání příslušných schválení nezbytných pro řádný a bezpečný provoz spalovny). 
      
Dodavatel stavebních prací bude plně podřízen požadavkům dodavatele technologického vybavení spalovny na 
provádění stavebních prací ve vazbě na montážní a instalační práce technologického vybavení spalovny a je 
povinen poskytnout součinnost dodavateli technologického vybavení spalovny v rozsahu a termínech dle 
harmonogramu montážních a instalačních prací technologického vybavení spalovny, který bude součástí 
projektové dokumentace stavby pro veřejnou zakázku pro výběr dodavatele stavebních prací na komplexní 
obnovu spalovny.  
 
Při předání místa plnění bude vybranému dodavateli stavebních prací a vybranému dodavateli technologického 
vybavení spalovny předána platná a závazná projektová dokumentace včetně harmonogramu montážních a 
instalačních prací technologického vybavení spalovny.   
 
Dodavatel technologického vybavení spalovny do nabídky  

 zpracuje informativní harmonogram postupu montážních a instalačních prací technologického vybavení 
spalovny prokazující dodržení požadavků zadavatele na dobu plnění veřejné zakázky (dodržení závazného 
termínu na zahájení kolaudačního řízení a s přihlédnutím k časově proveditelné realizaci stavebních 
prací). Tento harmonogram bude následně upřesněn a doplněn. 

 prostorovou rozměrovou koncepci (schéma koncepce kompletního technologického vybavení spalovny 
prokazujícího splnění požadavku zadavatele na zachování půdorysného rozměru objektu a v něm prostoru 
vymezeného na technologické zařízení spalovny) a požadavky na úpravu stavební projektové 
dokumentace (pokud tyto úpravy budou nezbytné). Podkladem pro zpracování prostorové rozměrové 
koncepce je dokumentace pro ohlášení stavby v příloze zadávací dokumentace č. 4 - Projektová 
dokumentace. 



 

 
        Stránka 4 

 
Dodané technologické zařízení 
1. nesmí zasahovat mimo půdorysný rozměr objektu a v něm vymezený prostor (vyjma kompresorové 

stanice, která je plánována v objektu kotelny). Tj. technologické zařízení nesmí zasahovat do částí stavby, 
kde je administrativní zázemí, šatny, sociální zařízení atd., podrobně vyznačeno v příloze zadávací 
dokumentace č. 4 - Projektová dokumentace zejména na výkresech číslo CTX S 104, CTX S 105, CTX S  106 
z  08/2017; 

2. musí být dodržen stejný princip termického odstranění odpadů s technologickým procesem pyrolyzního 
spalování s podpůrným palivem zemním plynem s  výrobou tepla a způsobem čištění spalin;  

3. musí zvládnout zpracovat min. 750 t odpadu ročně  s minimální kapacitou  3 t denně v přetržitém provozu 

(odpady dle číselníku, převažující složka 180103 a převažující materiál umělá hmota resp. plasty). 
4. musí vyhovovat účelu, funkcím, kapacitám, technickým parametrům, technologickým procesům, 

napojením na stávající rozvody a ostatním charakteristikám a požadavkům uvedeným v příloze zadávací 
dokumentace č. 4 - Projektová dokumentace;   

5. musí garantovat plnění emisních limitů uvedených v příloze zadávací dokumentace č. 4 - Projektová 
dokumentace  při dodržování technologického postupu spalování a čištění spalin. 

 
Součástí předmětu plnění je poskytování servisních a revizních služeb, zaškolení obsluhy, předání provozní 
dokumentace nezbytné k řádnému a nerušenému provozování spalovny a předání další požadované 
dokumentace a dokladů uvedených v příloze č. 4 - Projektová dokumentace.    
 
Kompletní služby (servisní a revizní) pro zajištění provozu spalovny v souladu se zákonnými požadavky a 
normami po dobu 60 měsíců zahrnují zejména: 

o pravidelné revize a kontroly odběrných plynových a elektrických zařízení; 
o servis a opravy plynových zařízení; 
o provozní revize plynu; 
o odborné prohlídky; 
o čištění, kontroly; 
o čištění, kontroly a revize spalinové cesty; 
o kontrola detektorů; 
o servis v rozsahu předepsaném výrobcem zařízení spalovny, doklady o provedených servisních 

úkonech a revizích další nezbytné úkony v souladu s platnými předpisy a normami. 
 
Podrobnější informace, požadavky a technické specifikace na dodávku, montáž a zprovoznění technologického 
vybavení spalovny včetně servisu jsou obsaženy v přílohách této zadávací dokumentace: 

 Příloha č. 2 - „Závazný návrh smlouvy o dílo; 

 Příloha č. 3 - „Závazný návrh smlouvy o poskytování servisu“; 

 Příloha č. 4 - „Projektová dokumentace“. 
Výrobky, konstrukce, zařízení a sestavy uváděné v „Projektové dokumentaci“ jako konkrétní 
výrobky určené výrobním typem, případně i výrobcem, jsou zde uvedeny pouze jako referenční, 
určující tímto způsobem pouze parametry, kvalitu, standardy, vybavení, případně rozměry 
použitého výrobku. Není tím tedy dodavateli stanovena povinnost použít konkrétní uvedený 
typ výrobku, může být samozřejmě použit s vědomím zadavatele výrobek jiný o stejných nebo 
lepších parametrech a standardech. 

 
 
 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky   

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je celkem 60 500 000,-- Kč bez DPH.  
 
 
 



 

 
        Stránka 5 

 

4. Doba a místo plnění zakázky 

 
4.1. Doba plnění  

 
 

Činnost 

Předpokládaný 
termín, 

předpokládaný 
počet dnů 

Závazný termín 

Úprava projektové dokumentace stavebních 
objektů  na základě požadavků vybraného 
dodavatele technologického vybavení spalovny 
a zpracování harmonogramu.  

do 30. 3. 2019  

Zahájení zkušebního provozu. Dnem zahájení 
zkušebního provozu dochází k zahájení plnění 
předmětu smlouvy o poskytování servisu.     

15. 12. 2019  

Trvání zkušebního provozu včetně měření emisí max. 330 dnů  

Vyhodnocení provozu, měření emisí, zkušební 
provoz, předání všech povinných podkladů pro  
zahájení kolaudačního řízení 

 

nejdéle do 30. 12. 2020  
(termín nesmí být prodloužen, ale 

může být dodavatelem 
technologického vybavení spalovny 
při dodržení všech zákonných lhůt a 

předání povinných dokladů a 
s přihlédnutím k časově proveditelné 

realizaci stavebních prací zkrácen) 
 
 
 
 

4.2. Místo plnění 
Místo plnění zakázky:  
Místem plnění zakázky je pracoviště zadavatele společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s.: 

 Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, spalovna   
 

5. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k charakteru této veřejné zakázky zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění. 
Doporučujeme všem dodavatelům, aby se seznámili s místem plnění předmětu veřejné zakázky.  
 

Prohlídka místa plnění:  
Datum a čas prohlídky:  6. 12. 2018, 10:00 hod. 
Místo srazu účastníků:  před budovou č. 9 – Provozně-technický úsek 
 

6. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů  

 
Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace postačí v nabídce předložit v prosté kopii. Dodavatel může dle  § 
86 odst. 2 ZZVZ nahradit předložení kvalifikačních dokladů čestným prohlášením. Zadavatel nabízí vzor čestného 
prohlášení v Příloze č. 5 – „Čestné prohlášení dodavatele o splnění podmínek kvalifikace“ této zadávací 
dokumentace. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 
v souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit doklad o kvalifikaci požadovaný 
zadavatelem, je v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 zákona oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 



 

 
        Stránka 6 

 
Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle § 46 odst. 1 ZZVZ 
požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 
 
V souladu s ust. § 45 odst. 3 ZZVZ předloží doklady v českém jazyce (včetně překladu certifikátů, technických listů 
apod. pokud jsou požadovány), případně v jiném jazyce s překladem do českého jazyka. Pokud je v této zadávací 
dokumentaci ZZVZ nebo zadavatelem požadováno předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad 
se předkládá s překladem do českého jazyka, který nemusí být úředně ověřeným překladem realizovaným osobou 
tlumočníka zapsanou v sezamu tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících. Pokud však 
zadavatel bude mít po pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. 
o znalcích a tlumočnících. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením. 
 
Před uzavřením smlouvy v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Dodavatel může vždy 
nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 
 
Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních 
systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 
umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 
a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, 
výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 

 

6.1. Základní způsobilost  
Dodavatel prokazuje základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ způsobem dle § 75 odst. 1 ZZVZ. 
Dodavatel předloží: 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 
o Výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou fyzickou a právnickou osobu, pro kterou je dle ZZVZ 

a zadávacích podmínek vyžadován. K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 
• potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
• čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
• čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 
• potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
• výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

 
6.2. Profesní způsobilost 

  Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ:          

 ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 předložením dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

 
Způsob prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu: 
Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky - dokladu 
podle živnostenského zákona pro výkon živnosti: 

 Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny, 
 Montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny, 
 Vodoinstalatérství, topenářství.  



 

 
        Stránka 7 

 
Poznámka: 
o Název živnosti je použit podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění 

pozdějších předpisů, jejichž obsahová náplň je vymezena v Nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o 
obsahových náležitostech jednotlivých živností, ve znění pozdějších předpisů. Lze použít i platné 
živnosti jiných názvů, pokud živnostenské listy byly vydány před účinností citovaného nařízení vlády. 

 
o Doklady o oprávnění k podnikání dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho 

sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. V takovém případě předloží v nabídce o této 
skutečnosti čestné prohlášení. 

 
 

6.3. Technická kvalifikace 
 

6.3.1. Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2) písm. b) ZZVZ doložením 
1 významné dodávky obdobného charakteru poskytnutých za poslední 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  
 

Způsob prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu: 
Za významnou dodávku se pro účely této zadávací dokumentace považuje plnění spočívající 
v realizaci zakázky, jejímž předmětem byla rekonstrukce, modernizace nebo dodávka 
technologického zařízení na spalování odpadů nebo tuhých materiálů s využitím vzniklého tepla (tj. 
dodávka a výměna technologického vybavení v hodnotě min. 20 000 000,- Kč bez DPH). 
 
Informace o významné dodávce musí obsahovat alespoň následující údaje: 

a) obchodní firma/název objednatele, 
b) předmět významné dodávky, 
c) doba realizace významné dodávky, 
d) finanční objem významné dodávky, 
e) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné dodávky ověřit, 

vč. jejích kontaktních údajů. 
 
Dodavatel doloží významnou dodávku s výše uvedenými údaji podepsanou osobou oprávněnou 
jednat jménem dodavatele.   

   

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může při dodržení ust. § 83 ZZVZ podmínek prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit   

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  
Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná 
a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-
li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. 
a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že 
jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 



 

 
        Stránka 8 

6.5. Důsledek nesplnění kvalifikace  
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací dokumentací požadovaným 
nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o 
vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ musí z těchto důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení. 
 

7. Prohlášení dle zákona. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů  

 
Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že  

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti a  

• že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí odrážce.  
 
Zadavatel nabízí vzor čestného prohlášení uvedený v příloze č. 6 – „Čestné prohlášení dodavatele o střetu zájmů“ 
této zadávací dokumentace. 
 

8. Obchodní a platební podmínky 

 
8.1. Dodavatel je povinen respektovat obchodní, platební, sankční, pojistné, podmínky bankovních záruk a ostatní 

podmínky uvedené v Závazných návrzích smluv včetně jejích příloh - Závazný návrh smlouvy o dílo v příloze č. 
2 a závazný návrh smlouvy o poskytování servisu v příloze č. 3 této zadávací dokumentace.  

8.2. Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele nebude podepsaný návrh smluv, ale osobou oprávněnou 
jednat za dodavatele podepsaná akceptace smluvních, obchodních a ostatních podmínek uvedených v těchto 
smlouvách a v jejích přílohách. Zadavatel nabízí ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení 
(příloha č. 7 – Čestné prohlášení dodavatele ke smluvním podmínkám včetně příloh těchto smluv této 
zadávací dokumentace). 

8.3. Dodavatel doplní v návrhu smlouvy a v přílohách vyznačená místa.  
8.4. V případě změny závazného vzoru smlouvy bude účastník ZŘ vyloučen z další účasti v ZŘ. 
8.5. Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit zadavatelem navrhované obchodní a platební podmínky 

jinou podmínkou. Podmínění nebo uvedení rozdílných údajů je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. Účastníkem předložený návrh smlouvy v nabídce musí být souladu s návrhem 
smlouvy předloženým zadavatelem v zadávací dokumentaci doplněný účastníkem o požadované údaje na 
vyznačených místech. 

8.6. Zadavatel neposkytuje zálohy. 
 

 

9. Technické podmínky 

 
Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v přílohách této zadávací dokumentace: 

 Příloha č. 2 - „Závazný návrh smlouvy o dílo; 

 Příloha č. 3 - „Závazný návrh smlouvy o poskytování servisu“; 

 Příloha č. 4 - „Projektová dokumentace“. 
 

10. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil v nabídce výpočet nabídkové ceny, a to oceněním jednotlivých položek 
uvedených v soupisech prací. Pro zpracování nabídkové ceny použije dodavatel výhradně soupisy prací, které 
obdržel od zadavatele v rámci této zadávací dokumentace. Dodavatel je povinen dodržet strukturu a členění 
soupisů prací. Dodavatel je povinen ocenit bez výjimek všechny položky soupisů prací včetně dodržení jejich 
obsahové náplně, přičemž zadavatel nepovažuje za oceněnou takovou položku, u níž bude uvedeno 0,00 Kč. 



 

 
        Stránka 9 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil v nabídce harmonogram servisních a revizních služeb na dobu 60 měsíců 
(pěti let) včetně cenové kalkulace a celkové ceny za každý rok služeb. 
 
Celkovou nabídkovou cenu stanoví dodavatel jako součet ceny za dílo a ceny za poskytování kompletních služeb 
servisních a revizních za období 60 měsíců (5 roků):  
 

 

Položky 
Cena v Kč  
bez DPH 

Sazba DPH v 
% 

Výše DPH v Kč 
Cena v Kč  

včetně DPH 

Cena díla      

Cena za poskytování kompletních služeb 
servisních a revizních za období 60 měsíců 
(5 let) 

    

Celková nabídková cena:     

 
Dodavatel je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu absolutní částkou v korunách českých. 
 
Nabídková cena bez DPH bude předložena jako cena nejvýše přípustná. Cena bude členěna: 

o na nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH, 
o sazbu DPH v % a výši DPH v Kč 
o cenu v Kč s DPH.  

 
Nabídková cena může být měněna v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na 
uvedenou cenu.  
 
Celková nabídková cena bez DPH za plnění předmětu veřejné zakázky musí být stanovena jako cena nejvýše 
přípustná a konečná při splnění podmínek veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu a kvalitě. 
 
Nabídková cena musí obsahovat ocenění veškerých nákladů dodavatele nezbytných pro plnění předmětu zakázky 
- veškeré práce, dodávky, činnosti a služby vyplývající z této dokumentace nutné k naplnění účelu a cíle zakázky a 
smlouvy a rovněž ty, o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí vědět měl a které nejsou v nabídce 
uvedeny a jsou k řádnému splnění předmětu zakázky nutné (např. dodávky a doprava předmětu plnění do místa 
plnění, služby spojené s předmětem plnění, splnění relevantních zákonných požadavků a norem souvisejících s 
předmětem plnění, administrativní náklady, autorská práva, licence a dokumentace, daně, cla a poplatky, dále 
bude zahrnovat předpokládaný vývoj cen v daném oboru a ostatní finanční vlivy (např. inflace, rizika, vývoj kurzů 
české koruny), zisk, personální náklady na zabezpečení podpory a servisu, zaškolení, tedy veškeré náklady vzniklé 
v souvislosti s plněním předmětu zakázky ke dni zahájení plnění této zakázky, a to po celou dobu plnění zakázky). 
 
Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do nabídkové ceny. 

 

11. Varianty 

 
Podání variantních nabídek není v zadávacím řízení přípustné. Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení účastníka, 

který předložil variantní nabídku. 

 
 
 
 



 

 
        Stránka 10 

12. Zadávací lhůta 

 
Zadávací lhůtou se podle ustanovení § 40 ZZVZ rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze 
zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po 
dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona.  
Pro předmětné zadávací řízení zadavatel stanovil zadávací lhůtu na 6 měsíců. 

 
 

13. Jistota 

 
Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty. 
 

13.1. Výše, forma a platnost jistoty a její prokázání v nabídce  
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 41 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro 
podání nabídek jistotu. Výše jistoty je stanovena na částku 500 000 Kč.  
 
Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení jednou z uvedených forem podle § 41 odst. 3 zákona:  

a) Složení peněžní částky na účet zadavatele (peněžní jistota) tak, aby peněžní částka byla připsána na 
účet zadavatele nejpozději okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Pro složení peněžní jistoty 
zadavatel poskytuje tyto informace:  

 účet pro složení peněžní jistoty: 280123725/0300, vedený u ČSOB, a.s. 

 variabilní symbol platby: IČ dodavatele  

b) Bankovní záruka ve prospěch zadavatele.  

c) Pojištění záruky ve prospěch zadavatele.  

 
Poskytnutí jistoty prokáže účastník zadávacího řízení v nabídce podle § 41 odst. 4 zákona:  

a) V případě peněžní jistoty sdělením údajů o provedené platbě zadavateli (např. příkaz k úhradě nebo 
výpis z účtu účastníka zadávacího řízení) - doklad musí být součástí nabídky.  

b) V případě bankovní záruky předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli 
za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. Platnost listiny musí být účastníkem zadávacího 
řízení zajištěna po celou dobu trvání zadávací lhůty.  

c) V případě pojištění záruky předložením originálu písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek 
vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. Platnost listiny musí být 
účastníkem zadávacího řízení zajištěna po celou dobu trvání zadávací lhůty.  

 
V případě, že dodavatel jistotu poskytne formou bankovní záruky či pojištění záruky, je oprávněn bankovní 
záruku či pojištění záruky doložit v rámci své nabídky podávané v elektronické podobě předložením originálu 
záruční listiny v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně zaručených elektronických 
podpisů). 
 
Zadavatel podle ustanovení § 48 odst. 3 zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení, který neprokázal složení 
požadované jistoty nebo nezajistil jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty.  
 
 

13.2. Vrácení jistoty  
Zadavatel vrátí jistotu v souladu s ustanovením § 41 odst. 6 zákona bez zbytečného odkladu peněžní jistotu 
včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele  

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo  

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací 
lhůty.  



 

 
        Stránka 11 

  
V případě, že účastník poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce prohlášení účastníka 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, ve které účastník uvede platební symboly pro 
vrácení peněžní jistoty v následujícím pořadí: číslo účtu pro vrácení peněžní jistoty, kód banky, název banky, 
adresa pobočky a variabilní symbol. 
 

13.3. Právo zadavatele na plnění z jistoty  
Podle ustanovení § 41 odst. 8 zákona má zadavatel právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných 
peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po 
vyloučení podle:  

a) § 122 odst. 7 ZZVZ – tj. v případě, kdy zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení, který je 
vybraným dodavatelem a nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3 nebo 5 ZZVZ 
nebo výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám nebo  

b) § 124 odst. 2 zákona – tj. v případě, kdy vybraný dodavatel nesplnil povinnost bez zbytečného 
odkladu uzavřít smlouvu.  

 
 

14. Lhůta a způsob podání nabídek, komunikace 

 
14.1. Lhůta pro podání nabídky  

 Lhůta pro podání nabídek: nejpozději do 17. 12. 2018 do 10:00 hod. 
 

14.2. Forma a způsob podání nabídek 
Zadavatel dle ust. § 103 odst. 1 písm. c) a 107 odst. 1 ZZVZ stanovil pouze elektronickou formu nabídek. 
Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
(https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html) vložením její elektronické podoby přes odkaz 
„Poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

 
14.3. Komunikace  

Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace, včetně případných dotazů dodavatelů apod. probíhají 
elektronicky, zásadně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky a e-mailu. Dodavatel či 
účastník řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji.  
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání elektronického 
podpisu jsou dostupné na: 

 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html 

 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele 
elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

 
14.4. Otevírání nabídek probíhá bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 
 
 

15. Pokyny pro zpracování a členění nabídky 
 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní firma, sídlo, identifikační číslo, 
osoba oprávněná jednat jménem dodavatele, příp. osoba oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa pro 
písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelem. 
 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz


 

 
        Stránka 12 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která bude 
zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  
 
Dodavatel v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ předloží seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 
zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

o Pokud výše uvedené dodavatel již nedoložil ve své nabídce, pak vítězný dodavatel (dodavatel vybraný 
k uzavření smlouvy) je dle § 105 odst. 3 povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů 
služeb, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou 
mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění 
veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

 
 
Doporučený způsob členění nabídky: 
1. Krycí list nabídky -  Příloha ZD č. 1 - Krycí list nabídky;   
2. Obsah nabídky; 
3. Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace v rozsahu a formě požadovaném touto zadávací 

dokumentací (případně příloha ZD č. 5 - Čestné prohlášení dodavatele o splnění podmínek kvalifikace); 
4. Smlouva o dílo včetně přílohy. Dodavatel použije závazný návrh této smlouvy, která je v příloze č. 2 – Závazný 

návrh smlouvy o dílo a doplní jej (včetně přílohy – Oceněné výkazy výměr) na vyznačených místech.  
5. Smlouva o poskytování servisu. Dodavatel použije závazný návrh této smlouvy, která je v příloze č. 3 – Závazný 

návrh smlouvy o poskytování servisu a doplní jej (včetně příloh) na vyznačených místech.  
6. Informativní harmonogram postupu montážních a instalačních prací technologického vybavení spalovny 

prokazující dodržení požadavků zadavatele na dobu plnění veřejné zakázky (dodržení závazného termínu na 
zahájení kolaudačního řízení a s přihlédnutím k časově proveditelné realizaci stavebních prací); 

7. Oceněné výkazy výměr (Příloha č. 4 – Projektová dokumentace – složka F_VÝKAZY VÝMĚR);  
8. Harmonogram servisních a revizních služeb na dobu 60 měsíců (pěti let) včetně cenové kalkulace a celkové 

ceny za každý rok služeb; 
9. Příloha ZD č. 6 - Čestné prohlášení dodavatele o střetu zájmů; 
10. Příloha ZD č. 7 - Čestné prohlášení dodavatele ke smluvním podmínkám; 
11. Informace o využití poddodavatele dle § 105 ZZVZ; 
12. Prostorovou rozměrovou koncepci (schéma koncepce kompletního technologického vybavení spalovny 

prokazujícího splnění požadavku zadavatele na zachování půdorysného rozměru objektu a v něm prostoru 
vymezeného na technologické zařízení spalovny) a požadavky na úpravu stavební projektové dokumentace 
(pokud tyto úpravy budou nezbytné) které nesmí být ale v rozporu s rozhodnutím stavebního úřadu (MmP SÚ 
441/2018/Uh), které je součástí přílohy č. 4 této zadávací dokumentace. Schéma bude dodáno v měřítku,  
s uvedenými předpokládanými rozměry  ve formátu PDF nebo DWG, textová část ve formátu PDF a DOCX. 

13. V případě peněžní jistoty sdělení údajů o provedené platbě zadavateli (např. příkaz k úhradě nebo výpis z 
účtu účastníka zadávacího řízení);  

14. V případě, že dodavatel jistotu poskytne formou bankovní záruky či pojištění záruky, je oprávněn bankovní 
záruku či pojištění záruky doložit v rámci své nabídky podávané v elektronické podobě předložením 
originálu záruční listiny v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně zaručených 
elektronických podpisů); 

15. Doklady, dokumenty, technické listy a popisy s údaji prokazujícími splnění technických a ostatních 
požadavků zadavatele. Součástí dokladů bude zejména podrobný popis celé dodávané technologie 
s uvedením všech technických parametrů včetně popisů jednotlivých strojních technologických celků a 
charakteristik prokazujících splnění požadavků zadavatele zejména pak kapacity zařízení a emisních limitů; 

16. Další přílohy a doplnění výše neuvedené. 
 

 

 

 

 

 



 

 
        Stránka 13 

16. Pravidla pro hodnocení nabídek 

 Základním hodnotícím kritériem je dle ust. § 114 zákona ekonomická výhodnost nabídky, a to podle nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH.  
o Kritérium:         Celková nabídková cena účastníka za předmět plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH 
o Váha kritéria:  100 % 

 Nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za předmět plnění v Kč bez DPH bude vybrána v tomto 
hodnotícím kritériu jako nejvhodnější. 

 Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ nejprve provede hodnocení nabídek a u vybraného dodavatele provede 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 
 
 
 
 

17. Další požadavky a náležitosti 

 
 

17.1. Pojištění dodavatele 
 Zadavatel požaduje, aby měl vybraný dodavatel po celou dobu platnosti uzavřených smluv sjednanou 

platnou a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám vzniklou v souvislosti s poskytování plnění, a to s limitem pojistného plnění 
nejméně v částce min. 50 000 000,-- Kč z jedné pojistné události. Pojištění musí obsahovat krytí škod 
způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody 

 Originál nebo ověřená kopie pojistné smlouvy (případně pojistného certifikátu) bude předložena vybraným 
dodavatelem nejpozději do 14 dnů po nabytí účinnosti smlouvy. 

 Vybraný dodavatel je dále povinen v průběhu plnění předmětu smlouvy na žádost objednatele předložit 
pojistnou smlouvu (certifikát pojištění), včetně dokladu o zaplacení pojistného, do 5 pracovních dnů k 
ověření skutečnosti, že povinnost mít uzavřenou pojistnou smlouvu je dodavatelem plněna po celou dobu 
plnění předmětu smlouvy. 
 
 

17.2. Předložení dokladů před podpisem smlouvy 
Vybraný dodavatel je v rámci poskytnutí součinnosti před podpisem smlouvy povinen předložit zadavateli na 
základě jeho písemné výzvy originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace dle 
požadavků v zadávací dokumentaci. 

 
V případě, že nebude vybraným dodavatelem poskytnuta v rámci prokázání splnění kvalifikace a doložení 
dalších požadovaných dokladů a listin řádná součinnost, bude zadavatel postupovat podle § 125 ZZVZ. 
Ustanovení § 46 odst. 1 ZZVZ tím není dotčeno. 
 
Zadavatel uvádí, že v rámci předložení nabídky nepožaduje předložení údajů o majetkové struktuře účastníka 
zadávacího řízení dle § 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ.  

 
Zadavatel upozorňuje, že shledá-li, že nelze zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 
ZZVZ, vyzve vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy 
předložil: 

 
a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 



 

 
        Stránka 14 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Zadavatel taktéž v souladu s § 48 odst. 9 ZZVZ vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 
písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti 
podílu akcionářů vychází. 
 
Vybraný dodavatel plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu a případně též smluvních 

vztahů s touto smlouvou souvisejících. 

 
Zadavatel bezodkladně po uzavření smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv 
vedeného MV ČR.  Nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena 
od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
 
Dodavatel bere na vědomí, že je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

 
 
 

 

 

18. Práva zadavatele 
 
 

Účastníkům zadávacího řízení podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 

Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na úhradu nákladů, které jim vznikly v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 
 
 
 

Práva zadavatele: 
 

 právo změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky této zadávací dokumentace během trvání lhůty pro podání 
nabídek; 

 právo neposkytnout náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na účast v zadávacím řízení, pokud v ZZVZ 
není stanoveno jinak;  

 právo nevracet účastníkům zadávacího řízení nabídky; 

 právo ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů ostatních informací v nabídce účastníka 
zadávacího řízení u třetích osob; 

 právo zrušit zadávací řízení, pokud nastanou některé z důvodů uvedených v ustanovení § 127 ZZVZ; 

 právo zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
        Stránka 15 

19. Přílohy  
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
Příloha č. 1 -  Krycí list nabídky   
Příloha č. 2 -  Závazný návrh smlouvy o dílo 

   Příloha smlouvy č. 1 - Oceněný výkaz výměr  
Příloha č. 3 -  Závazný návrh smlouvy o poskytování servisu 
                        Příloha smlouvy č. 1 - Harmonogram servisních a revizních služeb na dobu 60 měsíců (pěti let) včetně 

cenové kalkulace a celkové ceny za každý rok služeb  
Příloha č. 4 -  Projektová dokumentace  
Příloha č. 5 - Čestné prohlášení dodavatele o splnění podmínek kvalifikace 

       Příloha č. 6 - Čestné prohlášení dodavatele o střetu zájmů 
       Příloha č. 7 - Čestné prohlášení dodavatele ke smluvním podmínkám  
 
 
 
 
 
V Pardubicích dne:  

 
 
 
 
 
 
Za zadavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ………..........................................................                                  ........................................................................ 
              MUDr. Tomáš Gottvald                                                            MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D. 
            předseda představenstva                                                                               člen představenstva  

 

 

 

 


